


Мес
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Э
Э
Э

Э
Э
Э

6 дн 6 дн

63 дн 7 дн

12

1

232 дн 365 дн

-

4

38 3/622 3/6

2 3/6 3 3/6

56 дн

36 1/6 16

3 3/6 1

3 2/6

49 дн

6 дн

56 дн

133 дн

6 дн

7 дн

-

133 дн 232 дн 365 дн

7 дн

6 дн

2

6

244 дн

31 дн

6

232 дн 365 дн133 дн

1

Итого

139 4/625

2 11

3 2/6

13

6

6

2

-

6

63 дн

2

6 дн

70 дн

2

Э

У

Теоретическое обучение и практики 16 2/6 23 4/6

Экзаменационные сессии  3/6 1 3/6

Учебная практика 3 2/6

19 4/616 3/640

2  3/6 3

Курс 3

Сводные данные

Курс 1 Курс 2

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8 ВсегоВсего
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IV
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* К У

П П

К

КК К

ДЭ Пд Пд Д Д Д Д Д К К К

К К

К К К

Э К

Э Э К К

Э Э Э К К

К

У У

ККК К К*

 Продолжительность 133 дн 232 дн

 Високосный год

 Студентов

365 дн

-

25

Производственная практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

55 дн

13 дн

Д

К

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

49 дн

5 дн

Продолжительность каникул

 Групп 1

6 дн

8 дн*

П

Пд

Сентябрь Август

Календарный учебный график 

Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль

КККК КК

К К



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР ДКР Др

Экспер 

тное

Экспер 

тное

Конт. 

раб.
СР Компетенции

210 7888 3134 4412

135 4860 1956 2670

+ Б1.О.01
Безопасность жизнедеятельности и основ 

военной подготовки
344 5 180 106 74 УК-8; УК-10

+ Б1.О.01.01 Безопасность жизнедеятельности 3 2 72 34 38 УК-8; УК-10

+ Б1.О.01.02 Основы военной подготовки 4 3 108 72 36 УК-8

+ Б1.О.01.03(К)
Зачет по модулю "Безопасность жизнедеятельности 

и основ военной подготовки"
4 УК-8

+ Б1.О.02
Цифровые инструменты профессиональной 

деятельности
34 5 180 132 48 ОПК-6; ОПК-7

+ Б1.О.02.01 Цифровая культура 1 36 20 16 ОПК-6; ОПК-7

+ Б1.О.02.02 Язык Python 2 72 44 28 ОПК-6; ОПК-7

+ Б1.О.02.03 Введение в искусственный интеллект 1 36 34 2 ОПК-6; ОПК-7

+ Б1.О.02.04 Компьютерные сети 1 36 34 2 ОПК-6; ОПК-7

+ Б1.О.02.05(К)
Зачет по модулю "Цифровые инструменты 

профессиональной деятельности"
34 ОПК-6; ОПК-7

+ Б1.О.03 История России 3 2 4 144 120 24 УК-5

+ Б1.О.04 Философия 1 2 72 38 34 УК-5

+ Б1.О.05 Критическое мышление 2 2 72 26 46 УК-1

+ Б1.О.06 Основы коммуникации 3 2 72 38 34 УК-3; УК-4

+ Б1.О.07 Иностранный язык 24 13 10 360 192 132 УК-4

+ Б1.О.08 Физическая культура и спорт 4 2 72 54 18 УК-7

+ Б1.О.09 Основы правовых и экономических знаний 3 2 72 24 48 УК-2; УК-10; УК-11

+ Б1.О.10 Латинский язык 2 5 180 34 146 ОПК-1

+ Б1.О.11 Инклюзивное образование 5 3 108 24 66 УК-8; УК-9

+ Б1.О.12 Введение в языкознание 1 6 216 38 160 ОПК-1; ОПК-4

+ Б1.О.13 Введение в литературоведение 2 5 180 38 142 ОПК-3; ОПК-4

+ Б1.О.14 Современный русский язык 2456 1 21 756 232 452 ОПК-5; ПК-2

+ Б1.О.15 История зарубежной литературы 7 246 15 540 192 330 УК-5; ОПК-3

+ Б1.О.16 Старославянский язык 4 5 180 104 58 ОПК-1; ОПК-2

+ Б1.О.17 История русского языка 6 7 8 7 252 120 132 ОПК-1; ОПК-2

+ Б1.О.18 Устное народное творчество 1 5 180 30 150 ПК-2; ПК-3

+ Б1.О.19 История русской литературы 468 27 24 864 330 480 ОПК-3; ПК-2

+ Б1.О.20 Диалектология 6 3 108 28 80 УК-9; ОПК-2

+ Б1.О.21 Основы российской государственности 1 2 72 56 16 УК-5

75 3028 1178 1742

+ Б1.В.01 Методика обучения русскому языку 6 5 6 216 92 106 УК-9; ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.02 Методика обучения литературе 6 5 6 216 76 122 УК-9; ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.03 Литература русского зарубежья 7 5 180 26 154 УК-5; ПК-2

+ Б1.В.04 Стиховедение 3 3 108 44 46 ПК-2; ПК-3

+ Б1.В.05 Теория литературы 7 4 144 64 62 ПК-1; ПК-3

+ Б1.В.06 Культура академического письма 5 5 3 108 38 70 УК-3; ПК-2; ПК-3

+ Б1.В.07 Стилистика русского языка 6 3 108 38 70 УК-9; ПК-2

+ Б1.В.08 Семиотика 4 3 108 38 70 УК-5; ПК-2

+ Б1.В.09 Общее языкознание 8 5 180 64 98 ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.10 Русский язык в полиэтническом классе 6 5 180 40 140 УК-1; УК-2

+ Б1.В.11 Проектирование в образовании 6 3 108 30 78 УК-3; УК-6

+ Б1.В.12 Элективные курсы по физической культуре и спорту 2367 328 328 УК-7

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 4 5 180 54 126 УК-4; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Русский литературный авангард 4 5 180 54 126 УК-4; ПК-2

- Б1.В.ДВ.01.02 Лингвостилистика 4 5 180 54 126 УК-4

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 4 4 144 26 100 УК-4; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Нарратология 4 4 144 26 100 УК-4; ПК-2

- Б1.В.ДВ.02.02 Основы орфографии и пунктуации 4 4 144 26 100 УК-4; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору 7 4 144 38 106 УК-4; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Редактирование, реферирование, копирайтинг 7 4 144 38 106 УК-4; ПК-2

- Б1.В.ДВ.03.02 Литературоведческий анализ текста 7 4 144 38 106 УК-2; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору 8 6 216 38 178 УК-5; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.04.01 Лингвистическая экспертиза 8 6 216 38 178 УК-5; ПК-1

- Б1.В.ДВ.04.02 Проблемы языковой категории модальности 8 6 216 38 178 ПК-2

+ Б1.В.ДВ.05 Minor 5 семестр 5 5 180 72 108 УК-6

+ Б1.В.ДВ.05.01
Модуль личностно-ориентированного 

совершенствования
5 5 180 72 108 УК-6

- Б1.В.ДВ.05.02 Модуль предпринимательский 5 5 180 72 108 УК-6

- Б1.В.ДВ.05.03 Модуль педагогический 5 5 180 72 108 УК-6

- Б1.В.ДВ.05.04 Модуль коммуникационный 5 5 180 72 108 УК-6

+ Б1.В.ДВ.06 Minor 6 семестр 6 5 180 72 108 УК-6

- Б1.В.ДВ.06.01
Модуль личностно-ориентированного 

совершенствования
6 5 180 72 108 УК-6

- Б1.В.ДВ.06.02 Модуль предпринимательский 6 5 180 72 108 УК-6

+ Б1.В.ДВ.06.03 Модуль педагогический 6 5 180 72 108 УК-6

- Б1.В.ДВ.06.04 Модуль коммуникационный 6 5 180 72 108 УК-6

21 756 34 722

9 324 12 312

+ Б2.О.01(П) Производственная педагогическая практика 78 9 324 12 312 ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3

12 432 22 410

+ Б2.В.01(У)

Учебная практика (научно-исследовательская 

работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы))

56 4 144 8 136 УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ПК-1

+ Б2.В.02(У) Учебная ознакомительная практика 4 4 5 180 8 172 УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ПК-1

+ Б2.В.03(Пд) Производственная преддипломная практика 8 3 108 6 102 УК-1; УК-2; УК-4; УК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3

9 324 3 321

+ Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты выпускной 

квалификационной работы
6 216 2 214

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3

+ Б3.02(Д) Защита выпускной квалификационной работы 3 108 1 107
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-3

4 144 60 84

+ ФТД.01 Стратегии личностно-профессионального развития 2 2 72 38 34 УК-1

+ ФТД.02
"Звучащая" поэзия в современной русской 

литературе
8 2 72 22 50 ПК-3

Итого акад.часов

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

-

Обязательная часть 

- - Форма контроля з.е.

Блок 1.Дисциплины (модули) 

-



з.е.

882 23 1422 38 2304 61

846 22 1386 37 2232 59

52,9 58,6 55,8

36 24 30

14,3 13,2 13,8

14,9 13,8 14,4

3,4 2,3 2,9

882 315 84 220 11 549 18 23
ТО: 16 

1/3

Э: 1/2

1422 399 98 286 15 987 36 38
ТО: 23 

2/3

Э: 1 1/2

2304 714 182 506 26 1536 54 61
ТО: 40

Э: 2

1 Б1.О.03 За 72 66 32 32 2 6 2 За 72 66 32 32 2 6 2 15 23

2 Б1.О.04 За 72 38 18 18 2 34 2 За 72 38 18 18 2 34 2 15 1

3 Б1.О.05 За 72 26 24 2 46 2 За 72 26 24 2 46 2 15 2

4 Б1.О.07 За 72 42 42 30 2 Эк 108 54 54 36 18 3 Эк За 180 96 96 66 18 5 18 1234

5 Б1.О.10 ЗаО 180 34 32 2 146 5 ЗаО 180 34 32 2 146 5 16 2

6 Б1.О.12 Эк 216 38 18 18 2 160 18 6 Эк 216 38 18 18 2 160 18 6 16 1

7 Б1.О.13 ЗаО 180 38 18 18 2 142 5 ЗаО 180 38 18 18 2 142 5 16 2

8 Б1.О.14 ЗаО 180 38 18 18 2 142 5 Эк 252 38 18 18 2 196 18 7 Эк ЗаО 432 76 36 36 4 338 18 12 16 123456

9 Б1.О.15 ЗаО 216 32 12 18 2 184 6 ЗаО 216 32 12 18 2 184 6 16 234567

10 Б1.О.18 За 180 30 12 16 2 150 5 За 180 30 12 16 2 150 5 16 1

11 Б1.О.19 ЗаО 252 38 18 18 2 214 7 ЗаО 252 38 18 18 2 214 7 16 2345678

12 Б1.О.21 ЗаО 72 56 18 36 2 16 2 ЗаО 72 56 18 36 2 16 2 15 1

13 Б1.В.12 54 54 54 За 54 54 54 За 108 108 108 21 123567

14 ФТД.01 36 19 18 1 17 1 За 36 19 18 1 17 1 За 72 38 36 2 34 2 16 12

(План)

(План)

 5/6 7 7 5/6

СРП Конс

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

История России

16 5/6

КСРЛаб Пр
Контроль

Всего Конс
Кон 

такт.
Лек СРП

Итого за курс

Академических часов

Контроль
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб ВсегоСР

Конт

роль

Философия

Критическое мышление

Иностранный язык

Латинский язык

Введение в языкознание

Введение в литературоведение

Современный русский язык

История зарубежной литературы

Устное народное творчество

История русской литературы

Основы российской государственности

Элективные курсы по физической культуре и 

спорту

Стратегии личностно-профессионального 

развития

КАНИКУЛЫ

Эк(3) За(7) ЗаО(6)Эк За(3) ЗаО(2) Эк(2) За(4) ЗаО(4)ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Пр
з.е.

Семестр 2

Академических часов

КСР СРПВсего
Недель

Семестр 1

Академических часов

з.е.
СР

Конт

роль
Пр КСР

25 1/6

Контроль Недель
Конс СР

Конт

роль

Кон 

такт.
Лек Лаб

СеместрКаф.

42

Недель



з.е.

920 24 1332 37 2252 61

920 24 1332 37 2252 61

54,7 54 54,4

36 30 33

26,2 25,4 25,8

28 26,9 27,5

3,4 1,7

920 518 184 304 30 384 18 24

ТО: 16 

1/2

Э: 1/2

1152 528 194 304 30 534 90 32

ТО: 19 

2/3

Э: 3

2072 1046 378 608 60 918 108 56

ТО: 36 

1/6

Э: 3 1/2

1 Б1.О.01 За 72 34 16 16 2 38 2 За(2) 108 72 26 42 4 36 3 За(3) 180 106 42 58 6 74 5 34

2 Б1.О.01.01 За 72 34 16 16 2 38 2 За 72 34 16 16 2 38 2 5 3

3 Б1.О.01.02 За 108 72 26 42 4 36 3 За 108 72 26 42 4 36 3 22 4

4 Б1.О.01.03(К) За За 5

5 Б1.О.02 За 108 64 28 28 8 44 3 За 72 68 32 32 4 4 2 За(2) 180 132 60 60 12 48 5 34

6 Б1.О.02.01 36 20 8 8 4 16 1 36 20 8 8 4 16 1 1 3

7 Б1.О.02.02 72 44 20 20 4 28 2 72 44 20 20 4 28 2 1 3

8 Б1.О.02.03 36 34 16 16 2 2 1 36 34 16 16 2 2 1 1 4

9 Б1.О.02.04 36 34 16 16 2 2 1 36 34 16 16 2 2 1 1 4

10 Б1.О.02.05(К) За За За(2) 1

11 Б1.О.03 Эк 72 54 26 26 2 18 2 Эк 72 54 26 26 2 18 2 15 23

12 Б1.О.06 За 72 38 18 18 2 34 2 За 72 38 18 18 2 34 2 14 3

13 Б1.О.07 За 72 42 42 30 2 Эк 108 54 54 36 18 3 Эк За 180 96 96 66 18 5 18 1234

14 Б1.О.08 За 72 54 24 28 2 18 2 За 72 54 24 28 2 18 2 21 4

15 Б1.О.09 ЗаО 72 24 10 12 2 48 2 ЗаО 72 24 10 12 2 48 2 16 3

16 Б1.О.14 72 40 18 18 4 32 2 Эк 108 40 18 18 4 50 18 3 Эк 180 80 36 36 8 82 18 5 16 123456

17 Б1.О.15 72 32 12 18 2 40 2 ЗаО 72 32 12 18 2 40 2 ЗаО 144 64 24 36 4 80 4 16 234567

18 Б1.О.16 72 52 18 32 2 20 2 Эк 108 52 18 32 2 38 18 3 Эк 180 104 36 64 4 58 18 5 16 34

19 Б1.О.19 72 38 18 18 2 34 2 Эк 72 38 18 18 2 16 18 2 Эк 144 76 36 36 4 50 18 4 16 2345678

20 Б1.В.04 Эк 108 44 20 20 4 46 18 3 Эк 108 44 20 20 4 46 18 3 16 3

21 Б1.В.08 ЗаО 108 38 18 18 2 70 3 ЗаО 108 38 18 18 2 70 3 16 4

22 Б1.В.12 За 56 56 56 За 56 56 56 21 123567

23 Б1.В.ДВ.01.01 За 180 54 18 32 4 126 5 За 180 54 18 32 4 126 5 16 4

24 Б1.В.ДВ.01.02 За 180 54 18 32 4 126 5 За 180 54 18 32 4 126 5 16 4

25 Б1.В.ДВ.02.01 Эк 144 26 10 12 4 100 18 4 Эк 144 26 10 12 4 100 18 4 16 4

26 Б1.В.ДВ.02.02 Эк 144 26 10 12 4 100 18 4 Эк 144 26 10 12 4 100 18 4 16 4

(План) 180 8 4 4 172 5 3 1/3 180 8 4 4 172 5 3 1/3

Б2.В.02(У) ЗаО КР 180 8 4 4 172 5 3 1/3 ЗаО КР 180 8 4 4 172 5 3 1/3 16 4

(План)

1 7 8

СРП Конс

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

17

КСРЛаб Пр
Контроль

Всего Конс
Кон 

такт.
Лек СРП

Итого за курс

Академических часов

Контроль
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб ВсегоСР

Конт

роль

Основы орфографии и пунктуации

История зарубежной литературы

Старославянский язык

История русской литературы

Стиховедение

Семиотика

Элективные курсы по физической культуре и 

спорту

Русский литературный авангард

Лингвостилистика

Нарратология

Введение в искусственный интеллект

Компьютерные сети

Зачет по модулю "Цифровые инструменты 

профессиональной деятельности"

История России

Основы коммуникации

Иностранный язык

Физическая культура и спорт

Основы правовых и экономических знаний

Современный русский язык

Безопасность жизнедеятельности и основ 

военной подготовки

Безопасность жизнедеятельности

Основы военной подготовки

Зачет по модулю "Безопасность 

жизнедеятельности и основ военной 

подготовки"

Цифровые инструменты профессиональной 

деятельности

Цифровая культура

Язык Python

КАНИКУЛЫ

Эк(7) За(10) ЗаО(3)Эк(2) За(5) ЗаО Эк(5) За(5) ЗаО(2)ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ

Учебная ознакомительная практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Пр
з.е.

Семестр 4

Академических часов

КСР СРПВсего
Недель

Семестр 3

Академических часов

з.е.
СР

Конт

роль
Пр КСР

26

Контроль Недель
Конс СР

Конт

роль

Кон 

такт.
Лек Лаб

СеместрКаф.

43

Недель



з.е.

918 24 1352 36 2270 60

918 24 1352 36 2270 60

55,2 56,9 56,1

36 28,8 32,4

21,9 18,8 20,4

23,4 20,1 21,8

3,4 2,5 3

918 428 160 244 24 454 36 24
ТО: 16

Э: 1
1352 508 188 290 30 772 72 36

ТО: 22 

1/2

Э: 2 1/2

2270 936 348 534 54 1226 108 60

ТО: 38 

1/2

Э: 3 1/2

1 Б1.О.11 Эк 108 24 10 12 2 66 18 3 Эк 108 24 10 12 2 66 18 3 12 5

2 Б1.О.14 Эк 72 38 18 18 2 16 18 2 Эк 72 38 18 18 2 16 18 2 Эк(2) 144 76 36 36 4 32 36 4 16 123456

3 Б1.О.15 36 32 12 18 2 4 1 ЗаО 72 32 12 18 2 40 2 ЗаО 108 64 24 36 4 44 3 16 234567

4 Б1.О.17 72 30 12 16 2 42 2 Эк 36 30 12 16 2 6 1 Эк 108 60 24 32 4 48 3 16 5678

5 Б1.О.19 72 54 24 28 2 18 2 Эк 72 54 24 28 2 18 2 Эк 144 108 48 56 4 18 18 4 16 2345678

6 Б1.О.20 За 108 28 10 16 2 80 3 За 108 28 10 16 2 80 3 16 6

7 Б1.В.01 За 72 44 18 24 2 28 2 Эк 144 48 18 28 2 78 18 4 Эк За 216 92 36 52 4 106 18 6 16 56

8 Б1.В.02 За 108 38 16 20 2 70 3 Эк 108 38 16 20 2 52 18 3 Эк За 216 76 32 40 4 122 18 6 16 56

9 Б1.В.06 За КР 108 38 18 18 2 70 3 За КР 108 38 18 18 2 70 3 16 5

10 Б1.В.07 ЗаО 108 38 18 18 2 70 3 ЗаО 108 38 18 18 2 70 3 16 6

11 Б1.В.10 ЗаО 180 40 18 18 4 140 5 ЗаО 180 40 18 18 4 140 5 16 6

12 Б1.В.11 За 108 30 10 18 2 78 3 За 108 30 10 18 2 78 3 12 6

13 Б1.В.12 54 54 54 За 56 56 56 За 110 110 110 21 123567

14 Б1.В.ДВ.05.01 За 180 72 32 32 8 108 5 За 180 72 32 32 8 108 5 15 5

15 Б1.В.ДВ.05.02 За 180 72 32 32 8 108 5 За 180 72 32 32 8 108 5 9 5

16 Б1.В.ДВ.05.03 За 180 72 32 32 8 108 5 За 180 72 32 32 8 108 5 12 5

17 Б1.В.ДВ.05.04 За 180 72 32 32 8 108 5 За 180 72 32 32 8 108 5 14 5

18 Б1.В.ДВ.06.01 За 180 72 32 32 8 108 5 За 180 72 32 32 8 108 5 15 6

19 Б1.В.ДВ.06.02 За 180 72 32 32 8 108 5 За 180 72 32 32 8 108 5 9 6

20 Б1.В.ДВ.06.03 За 180 72 32 32 8 108 5 За 180 72 32 32 8 108 5 12 6

21 Б1.В.ДВ.06.04 За 180 72 32 32 8 108 5 За 180 72 32 32 8 108 5 14 6

22 Б2.В.01(У) ЗаО 36 4 4 32 1 ЗаО 108 4 4 104 3 ЗаО(2) 144 8 8 136 4 16 56

(План)

(План)

1 8 9

СРП Конс

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

17

КСРЛаб Пр
Контроль

Всего Конс
Кон 

такт.
Лек СРП

Модуль личностно-ориентированного 

совершенствования

Модуль предпринимательский

Модуль педагогический

Модуль коммуникационный

Итого за курс

Академических часов

Контроль
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб ВсегоСР

Конт

роль

Культура академического письма

Стилистика русского языка

Русский язык в полиэтническом классе

Проектирование в образовании

Элективные курсы по физической культуре и 

спорту

Модуль личностно-ориентированного 

совершенствования

Модуль предпринимательский

Модуль педагогический

Модуль коммуникационный

Инклюзивное образование

Современный русский язык

История зарубежной литературы

История русского языка

История русской литературы

Диалектология

Методика обучения русскому языку

Методика обучения литературе

Учебная практика (научно-

исследовательская работа (получение 

первичных навыков научно-

исследовательской работы))

КАНИКУЛЫ

Эк(7) За(8) ЗаО(5) КРЭк(2) За(4) ЗаО КР Эк(5) За(4) ЗаО(4)ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Пр
з.е.

Семестр 6

Академических часов

КСР СРПВсего
Недель

Семестр 5

Академических часов

з.е.
СР

Конт

роль
Пр КСР

25

Контроль Недель
Конс СР

Конт

роль

Кон 

такт.
Лек Лаб

СеместрКаф.

42

Недель



з.е.

954 25 1332 37 2286 62

954 25 1260 35 2214 60

58,5 58,2 58,4

36 36 36

19,2 13,6 16,4

20,4 14,4 17,4

4,5 2,3

738 298 84 200 14 404 36 19
ТО: 12

Э: 1
792 208 68 128 12 548 36 22

ТО: 13

Э: 1
1530 506 152 328 26 952 72 41

ТО: 25

Э: 2

1 Б1.О.15 Эк 72 32 12 18 2 22 18 2 Эк 72 32 12 18 2 22 18 2 16 234567

2 Б1.О.17 За 72 30 12 16 2 42 2 ЗаО 72 30 12 16 2 42 2 За ЗаО 144 60 24 32 4 84 4 16 5678

3 Б1.О.19 ЗаО 72 54 24 28 2 18 2 Эк 252 54 24 28 2 180 18 7 Эк ЗаО 324 108 48 56 4 198 18 9 16 2345678

4 Б1.В.03 ЗаО 180 26 12 12 2 154 5 ЗаО 180 26 12 12 2 154 5 16 7

5 Б1.В.05 Эк 144 64 24 36 4 62 18 4 Эк 144 64 24 36 4 62 18 4 16 7

6 Б1.В.09 Эк 180 64 24 36 4 98 18 5 Эк 180 64 24 36 4 98 18 5 16 8

7 Б1.В.12 За 54 54 54 За 54 54 54 21 123567

8 Б1.В.ДВ.03.01 За 144 38 36 2 106 4 За 144 38 36 2 106 4 16 7

9 Б1.В.ДВ.03.02 За 144 38 36 2 106 4 За 144 38 36 2 106 4 16 7

10 Б1.В.ДВ.04.01 ЗаО 216 38 36 2 178 6 ЗаО 216 38 36 2 178 6 16 8

11 Б1.В.ДВ.04.02 ЗаО 216 38 36 2 178 6 ЗаО 216 38 36 2 178 6 16 8

12 ФТД.02 За 72 22 8 12 2 50 2 За 72 22 8 12 2 50 2 16 8

(План) 216 6 4 2 210 6 4 216 12 4 6 2 204 6 4 432 18 8 6 4 414 12 8

Б2.О.01(П) ЗаО 216 6 4 2 210 6 4 ЗаО 108 6 4 2 102 3 2 ЗаО(2) 324 12 8 4 312 9 6 16 78

Б2.В.03(Пд) ЗаО 108 6 6 102 3 2 ЗаО 108 6 6 102 3 2 16 8

(План) 324 3 3 321 9 6 324 3 3 321 9 6

Б3.01(Д) 216 2 2 214 6 4 216 2 2 214 6 4 16 8

Б3.02(Д) 108 1 1 107 3 2 108 1 1 107 3 2 16 8

1 9 10

СРП Конс

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

17

КСРЛаб Пр
Контроль

Всего Конс
Кон 

такт.
Лек СРП

Итого за курс

Академических часов

Контроль
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб ВсегоСР

Конт

роль

Литературоведческий анализ текста

Лингвистическая экспертиза

Проблемы языковой категории модальности

"Звучащая" поэзия в современной русской 

литературе

История зарубежной литературы

История русского языка

История русской литературы

Литература русского зарубежья

Теория литературы

Общее языкознание

Элективные курсы по физической культуре и 

спорту

Редактирование, реферирование, копирайтинг

КАНИКУЛЫ

Эк(4) За(4) ЗаО(4)Эк(2) За(3) ЗаО(2) Эк(2) За ЗаО(2)ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ

Производственная педагогическая практика

Производственная преддипломная практика 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Подготовка к процедуре защиты выпускной 

квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

Пр
з.е.

Семестр 8

Академических часов

КСР СРПВсего
Недель

Семестр 7

Академических часов

з.е.
СР

Конт

роль
Пр КСР

24

Контроль Недель
Конс СР

Конт

роль

Кон 

такт.
Лек Лаб

СеместрКаф.

41

Недель
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